
 

Årsberetning 2023 
Region Storkøbenhavn og 

Bornholm



Hilsen fra Regionschefen  
Årsberetningen for Kirkens Korshærs Region Storkøbenhavn og Bornholm er en gennemgang af 
året, som det har set ud på de respektive arbejdssteder i regionen. De forskellige arbejdssteder 
har haft forskellige fokus, hvorfor emnerne; Frivillighed, Finansiering og organisering, Det sociale 
arbejde samt Udfordringer og fokusområder vægtes forskelligt ud fra, hvad der vurderes relevant 
for året, for det enkelte arbejdssted.  

Årsberetningen er et sammenskriv fra områdelederne vedrørende hertil hørende arbejdssteder og 
giver en god lokal indsigt i det arbejde og de indsatser, der har fundet sted i løbet af 2023.  

Gennem familiestøttende indsatser, ungeprojekter, varmestuer – nat og dag, alternative boformer, 
arbejdsfællesskaber og andre større eller mindre indsatser, har ansatte og frivillige medarbejdere 
rundt omkring i regionen ydet en stor indsats for mennesker i en udsat position.  

Årsberetning v. områdeleder Aicha Lind Ghabarou og 
områdeleder Graham Yantis  

Det sociale arbejde  

Drejervej: varmestue, familietilbud og den røde drage:  
Særligt for 2023: i varmestuen Hotel Jens, er der mange brugere der kommer for at spise og drikke 
kaffe, få evt. en snak med personale/andre brugere.  
Drejervej: i familietilbud kommer ca. 8 familier hver uge og en gang om måneden er der 
fællesspisning for andre familier. De har været med i mange år, og børnene bliver ældre og når 
teenageårene.  
Drejervej: i Den Røde Drage er der en gamle malede campingvogn med en rød drage som køre ud 
til krisecentre, mandecenter, Rigshospitalets patienthave og i fængsler med det formål at give 
udsatte børn et frirum fra det kaotiske børneliv, de i en periode er sat i.  

  

Torvegade og Aakirkeby: Børnecafé, aktiviteter og hjælp til børn og børnefamilier.  
Særligt for 2023: Vi har oplevet et 2023, hvor efterspørgslen på fødevarehjælp har være meget 
stort, vi har i hele 2023 uddelt kasser med fødevarer til 32 familier hver uge på Christianshavn - På 
Bornholm er der 12 faste familier og 20 unge i klubben.  
Torvegade: Vi har mere end fordoblet antallet af familier (der kommer mere end en gang om ugen) 
fra ca. 15 familier til 37 familier det sidste år  
Torvegade og Aakirkeby: Vi har delt julehjælp ud til 100 familier  

  



YouPeople: morgencafé for udenlandske hjemløse og socialt sårbare. Morgenmad, bad, 
tøjvask, dagshvile og brobygning.  
Særligt for 2023: Længere åbningstider med fokus på weekend. Flere tilbud ifht bad, tøjvask og 
dagshvile.   
YouPeople: Åbnet et lille sundhedsrum, hvor vi hver uge får besøg af gadesygeplejerskerne  
Maria Tjenesten: Fokus på et inkluderende rum, hvor de mest sårbare og udsatte kan være. Derfor 
også et øget fokus på det udgående og opsøgende arbejde, for dem der ikke kan være indenfor.   

Maria Tjenesten: Værested for hjemløse og socialt sårbare på Vesterbro. Relationsarbejde, 
kaffe the og hvile om dagen og aften.  
Særligt for 2023: Opstart af filmklub med fællesspisning, hvilket er blevet taget godt imod. Særligt i 
de kolde måneder.  

Fedtekælderen: Værested med stor streg under ‘være’. Tilbyder mad og nærvær i 
relationsarbejde. Stor gruppe grønlandske gæster.  
Særligt for 2023:  Fedtekælderen: I 2023 har vi oplevet at Fedtekælderen er blevet opsøgt af flere 
mennesker, der kæmper med svære psykiske lidelser.  
Fedtekælderen: Starten af 2023 var en svær tid med mange konflikter med og mellem gæster og 
svære drøftelser mellem medarbejderne. Derfor har vi i resten af 2023 arbejdet målrettet med 
konflikthåndtering og er i skrivende stund i fuld gang med at udarbejde en manual for 
konflikthåndtering på grønt, gult og rødt niveau.  
Fedtekælderen: vi har omlagt vores køkken fra at være primært styret af en lønnet medarbejder til 
at være styret af frivillige. Der har været stor tilstrømning af frivillige til dette.  

Suppekøkkenet i Lyngby: Fællesspisning/maduddeling til hjemløse og socialt sårbare.  
Særligt for 2023: Vi har sat større fokus på trivsel for vores frivillige. Jeg er begyndt på mus-
samtaler med dem, og vi har haft et frivilligarrangement, der var en stor succes.  

Vi afholdt vores 8-års fødselsdag i marts med mange brugere som deltagere.  

Vores sommertur var også et stort tilløbsstykke med 30 deltagere. Det var også en stor succes 
med sejlturen med Fulton, som Kirkens Korshær havde udbudt.  

  

Paradiset: Værested, spisning og social støtte.  
Særligt for 2023: Paradiset: Udover de daglige måltider har vi i 2023 også videreudviklet arbejdet 
med at indhente og uddele overskudsmad fra lokale butikker. Der er kommet flere aftaler i stand og 



den daglige afhentning af madvarer er med hjælp fra nye, gode frivillige blevet sat endnu bedre i 
system  

Paradiset: De belastende forhold i arbejdsmiljøet er blevet forstærket af den meget ringe tilstand, 
som vores bygninger befinder sig i. Vi har bl.a. været nødt til at lukke badeværelset i 4 kvartal, da 
det var for uhygiejnisk at opholde sig i, og vores køkkenfaciliteter er ikke tidssvarende.  
Paradiset: Der har pågået et længerevarende arbejde med at overtale kommunen til at udskifte 
vores pavilloner, og i oktober måned traf kommunalbestyrelsen to gode og vigtige beslutninger. 
Dels at vores køkkenpavillon skal udskiftes med en hel ny pavillon med moderne køkken, lager og 
bade/toilet-faciliteter. Udskiftningen forventes at ske i foråret 2024.  

Paradiset: Vi har i flere år haft et samarbejde med Lyngby-Tårbæk kommune om håndtering af de 
sager, som vores brugere har bedt os om at hjælpe dem med. Det samarbejde er i 2023 blevet 
styrket i og med at der er etableret en ’fremskudt sagsbehandling’, hvor medarbejdere fra de fem 
mest relevante afdelinger i kommunen (CSI, ydelse, borgerservice, CSO og jobcenteret) stiller 
medarbejdere til rådighed to timer hver 14. Dag  

Paradiset: Af øvrige aktiviteter og indsatser er det værd at fremhæve et rigtig godt samarbejde 
med socialsygeplejerske Karen Frampton på Herlev og Gentofte hospital, opstart af fodpleje for 
brugerne, det månedlige besøg af borgerrådgiver Gyda Kaptajn, som har medvirket til at højne 
niveauet i den måde udsatte borgere behandles på i kommunen, besøg hos brillekæden 
Smarteyes, hvor ca. 70 brugere har fået synstest og briller, etablering af en aftale med 
Dyreværnet, hvor den mobile klinik Frynseklinikken nu har lagt Paradiset ind som fast stop på 
deres rute rundt i landet, til stor glæde for udsatte mennesker der har kæledyr, der skal tilses.  

  

Kompasset: Helhedsindsats for hjemløse migranter, der hjælper med at dække både de 
basale behov samt overnatning og rådgivning (job og registrering).  
Særligt for 2023:  I august 2023 lukkede lokationen, hvor der var cafe (varmestue), sovesal og 
rådgivningstilbud pga. opdagede skimmelsvamp. Projektet blev flyttede kortvarigt til Stengade 40, 
hvor der kun tilbød rådgivning efter aftale. I oktober måned blev tilbuddet flyttet til et sted, der deles 
med Caritas' Migranthus på Vesterbro, hvor der tilbydes åben rådgivning 3 dage om ugen, 
rådgivning efter aftale to dage om ugen, og har opsøgende arbejde 1-2 gange om ugen.   

Kompasset: de to overnatningssteder, Hellig Kors Kirke og Kompasset, som er åbne i vinterhalvår, 
åbnede i oktober og november. Da sovesal i Kompasset ikke kunne bruges til overnatning, blev det 
flyttet til Kapernaums kirke, som ligger 400-meter fra Kæmnervej. Dette har været en fin akut 



løsning, dog der er 18 færre sovepladser og kan ikke holde åbent efter marts på grund af 
brandtilladelsen.  

   

Særlige indsatser i regnskabsåret   

Drejervej: har i 2023 fået en frisør frivillig, der kommer og klipper på varmestuen. Der er også en 
fodterapeut til aktivitetsgruppen.  

Drejervej: I 2023 var der en sommerferieophold på Nyborg Strand, sponsoreret af hotellet med 11 
familier, som kom styrkede og meget glade hjem.   

Istedgade: I 2023 havde Istedgade 100 §18 midler til nogle timers aftenåbent hver lørdag, hvilket 
var en stor succes. Modtog §18 midler til at åbne et kvinderum med tilknyttet fagpersonale, hvor 
der trygt kunne snakkes om underliv og kvindesygdomme/udfordringer.  

Fedtekælderen: Deltog i et udviklingsforløb under titlen ’Vold som udtryksform’ sammen med ca. 5 
andre NGO’er, der løb over et halvt år.  

Maria Tjenesten: Vi har fået en bevilling, der har resulteret i, at vi har kunne ansætte en 
deltidsmedarbejder, der har fokus på sociale fællesskaber mellem de frivillige og særligt vores 
brugere. Herunder filmklub, spotsaften, spilaften og andre sociale tilbud. Disse tilbud er både 
udover vores åbningstider og i vores åbningstider.  

Kompasset: modtog 6,2 mio.kr. fra ESF+ (EU-midler) til perioden fra 2023 til 2025.  

Kompasset: natindsats modtog 1M kr. fra Oak Foundation som supplement til nattilbuddene, som 
er delvist finansieret af socialstyrelsen.  

Det økonomiske resultat   

Istedgade: Der har været dobbelt husleje da både Istedgade 100 og Vesterbrogade skulle dækkes. 
Dette skyldes, at det endnu ikke har været muligt at flytte det sociale arbejde til Vesterbrogade.  

Drejervej: i de forskellige tilbud sås stigende fattigdom, som øgede udgifter i hverdagen medfører.   

Tak 
Årsberetningen giver os et værdifuldt indblik i den fantastiske indsats som ansatte og frivillige 
medarbejdere har ydet i 2023, stor tak til jer. Tak til Korshærsråd, regionalt samråd og andre der på 
vigtig vis bidrager til, at vi holder indsatserne i gang med blik for Kirkens Korshærs værdigrundlag i 
mødet med mennesker.  



Jeg ser frem til at fortsætte vores arbejde for de mest udsatte, så vi er med til at skabe et mere 
retfærdigt og medmenneskeligt samfund gennem nærvær, omsorg og respekt.     

Endnu engang tak for jeres dedikation og det vigtige arbejde, I udfører.  

Med venlig hilsen  

Jonas Jakobsen 
Regionschef, Nord- og Midtjylland – Konst. Storkøbenhavn og Bornholm 
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